
  

ARNA ROTARY KLUBB – MÅNEDSBREV JANUAR 2020 

KLUBBMØTE 06.01.2020 

Dagens tema: Besøk hos Bjørkhaug arbeidsfellesskap 
Denne mandagen besøkte klubben Bjørkhaug arbeidsfellesskap, på Storaneset. Vi ble godt tatt imot 

av daglig leder Hilde Stensvoll og avdelingsleder for utegruppen Morten Neset. 

Rundt langbord i kantinen holdt Hilde og Morten ett foredrag om bedriften mens vi koste oss med 

påsmurte rundstykker og noe å drikke. 

Bjørhaug ble etablert i 1991 og er 100% eid av Bergen kommune. Formålet er å gi mennesker med 

ulike behov mulighet for å komme i arbeid. Det å få prøve ut forskjellige arbeidsoppgaver samtidig 

som det blir gitt veiledning og oppfølging frå både gode kollegaer og arbeidsledere har vist seg 

verdifullt for å få mennesker med ulike erfaring tilbake i arbeid. 

Det er 25 varig tilrettelagte arbeidsplasser (VTA) og 12 plasser for arbeidsforberedende trening (AFT). 

Det er 6 plasser på 4H undervisningsgården på Garnes, der jobber det flest med helseutfordringer 

som rus og psykisk helse. 3 av plassenen på Bjørkhaug er forbeholdt Osterøy og Samnanger 

kommune.  

Bjørghaug har også ett samarbeid med Garnes ungdomskole, skolen har ett valgfag som heter 

«Innsats for andre andre», 6 elever frå skolen er på Bjørghaug ½ dag i uken og hjelper til.   

Bjørhaug har mange forskjellige avdelinger og typer arbeidsoppdrag. 

På IT avdelingen samler de inn datautstyr fra mange offentlige etater og andre store bedrifter. De er 

godkjent for sikker makulering og sletting av harddisker, dette brukes blant annet av Bergen 

kommune. En del av datautstyret blir oppgradert og selges billig ut igjen til utlandet og til private 

kunder som kommer innom. Alle får kjøpe. 

Bjørkhaug driver egen nettbutikk hvor de selger gaveartikler, kjøkkenutstyr mm. De driver pakking og 

utkjøring for Oliver og Sunkost. De tar på seg pakkeoppdrag og monteringsoppdrag. 

En egen avdeling designer og  produserer medaljer, premier og pokaler. Både IL Fri og Arna Bjørnar 

er på kundelisten. 

Morten forteller entusiastisk om uteavdelingen. Der sager de og kløyer ved som de sekker og selger 

til mange faste kunder. Alt arbeidet blir gjort manuelt. Veden blir levert på døren til kundene. 

Det mangler ikkje på engasjementet til Morten og Hilde når de forteller om Bjørkhaug, vekstbedriften 

på Storaneset i Arna. 

Besøker blir avsluttet med en runde blant produktene som selges i nettbutikken med mulighet for å 

kjøpe hvis en hadde lyst. 

Referent: Bjørn Hopland 



  

ELDREFESTEN 13.01.2020 

Dagens tema:  Eldrefesten i Arna kyrkjelydshus 
109 deltakere var med på eldrefesten til Arna Rotary Klubb mandag 13. januar. I fjor var rundt 100 

med og vanligvis ligger tallet mellom 90 og 100. 

Festen ble ledet av Gunvor Djønne. Hun sa at denne eldrefesten er et av høydepunktene i året og 

noe klubbens medlemmer gleder seg til.  

Vibeke Myhren er president i Arna Rotary Klubb og hun fortalte om klubben og dens virksomhet.  

- De 45 kvinner og menn i alderen mellom 44 og 98 år i Arna Rotary Klubb utgjør et kjempegodt 

fellesskap i frivillighetens tjeneste. Klubben har flere prosjekter som kommer lokalmijøet til gode, sa 

hun. Hun nevnte en rickshaw gitt i gave til Arna-Bjørnar og Arna Helseheim, Ved hjelp av den kan de 

eldre på helseheimen komme seg ut og få vind i fjeset og se seg om i Arna. Vibeke nevnte også 

konserten under kulturdagene, tv-aksjonen og utdanningsmesse, som har vært en stor suksess som 

mange vil være med på. 

Vibeke er spesielt opptatt av Rotarys internasjonale program for ungdomsutveksling, som hvert år 

sender 9.000 studenter ut i verden. Selv ble Vibeke sendt som utvekslingsstudent til Canada i 1998.  

Det var som vanlig servering av varm sjokolade og snitter og senere kaffe og lefse.  

Haukeland songlag framførte vakre julesanger ledet et av sin nye dirigent Tove Holter. På to av 

sangene var medlemmer av Arna Rotary  Klubb solister. 

Årets hovedtaler var Synnøve Lien, daglig leder i Arna-Bjørnar. Hun fortalte at klubben har 1.000 

medlemmer, 800 spillere og 250 frivillige. Synnøve fortalte at hun så etter verdiene som lå bak de 

resultater klubben oppnådde. Her er jentene som spiller i øverste divisjon forbilder og rollemodeller 

for de yngre i klubben. Å bli bevisst på verdier og å arbeide sammen om felles mål var noe hun hadde 

lært under oppveksten på Lien gård i Ytre Arna. På dette feltet var farfaren hennes store forbilde. De 

eldre la til rette for gode oppvekstvilkår i bygda og skapte møteplasser for alle generasjoner. 

Jan Erik Raknes spilte piano.  

En av gjestene, Marie Mikkelsen i Utløbakken, ba om å få lese et dikt. Hun sa at det var et 

kjærlighetsdikt som het Kjære Carl Oskar. - Min kjærlighet til deg er veldig stor. Du min kjære rullator, 

leste hun til stor applaus og latter fra forsamlingen.  

Aslaug Garnes Johnsen takket for en fin fest på vegne av alle deltakerne. Bevertningen, musikken og 

alt var bra. Jeg er imponert over alle de gode tingene dere gjør, sa hun. 

Referent: Audun Stølås 

KLUBBMØTE 20.01.2020 

Dagens tema:  Gatehospitalet på Garnes 
Orientering og omvisning på huset av Marianne (leder) og Gudrun (ansatt). 



  

Gatehospitalet på Garnes er et nytt tilbud innen rusomsorg som eies og drives av Frelsesarmeen. 

Dette er et oppdrag Frelsesarmeen har fått fra Helsedirektoratet og tilbudet er 100 % dekket over 

statsbudsjettet. 

Totalt er det 14 plasser på huset. 6 rom i 1. etasje og 8 rom i 2. etasje. De som får plass her, er blitt 

henvist og godtatt av Gatehospitalet. Dette er en helseinstitusjon og ikke et behandlingssenter for 

rusavhengige som skal bli rusfri, men her får de innlagte somatisk helsehjelp i forkant eller etterkant 

av sykehusinnleggelse. De kan ikke ruse seg mens de er her, men vil få substitusjons medisin slik at 

de kan gis somatisk helsehjelp. 

De som er innlagt er ikke innlagt på tvang og kan selv forlate gatehospitalet når de ønsker det. Det vil 

si at dersom de forlater området eller ruser seg, så blir de automatisk utskrevet. I utgangspunktet vil 

et opphold være på 2-3 uker, men kan i enkelte tilfeller forlenges ved spesielle behov. Dette skal ikke 

være et langvarig tilbud for noen. Gatehospitalet vil være døgnbemannet og dørene vil være låst om 

natten (etter kl 22.00). Ansatte vil følge pasientene til avtaler og annet som er andre steder enn på 

gatehospitalet (f.eks tannlege, fysioterapi, NAV). 

Gatehospitalet vil ha et tett samarbeid med pasientenes ruskonsulent, NAV og mottaksklinikk på 

sykehus. De kan ta imot pasienter fra hele landet, men disse vil nok i hovedsak komme fra 

Bergensområdet. 

Det finnes i dag et gatehospital i Oslo (med 34 plasser), som er Nord Europas første. Gatehospitalet 

på Garnes vil være det andre gatehospitalet som blir åpnet og det jobbes med et tilbud i Trondheim. 

Etter orienteringen ble det omvisning på gatehospitalet. Personal- og fellesrom har blå fargekode og 

pasientrommene grønn. Det gjenstår fortsatt en del arbeid før gatehospitalet kan tas i bruk, men 

lokalene var flotte og moderne. 

Arna Rotary satte pris på orientering og omvisning og er velkommen tilbake for ny orientering og 

omvisning etter at gatehospitalet har vært i funksjon en tid. 

Referent: Kristin Akselberg 

KLUBBMØTE   27.01.20 

3 min. 
Gunvor Djønne startet med å takke for innsatsen i forbindelse med eldrefesten. Klubben har høstet 

mange godord og takksigelser fra gjester. Deretter benyttet hun anledningen til å komme med noen 

hjertesukk over lokale politikere som fremstår som lite handlekraftige.  I 25 år har det vært snakket 

om nytt skolebygg på Garnes.   Nå så det endelig ut til å bli en realitet.  Pakking og utflytting til 

midlertidige brakker er i gang, men så sier Statens Veivesen stopp begrunnet med at buss-stopp ved 

skolene på Garnes er trafikkfarlig.   Nok en gang er saken utsatt.   Nesten ikke til å tro. 

Dagens tema: Arna Kulturråd v/Bjørn Myhren og Rotary v/Arild Dale 

Bjørn Myhren var først ut og orienterte om Arna Kulturråd.   Rådet hadde stiftingsmøte 27 mai 2019, 

og i dag er det 74 registrerte medlemmer inkludert 43 lag og organisasjoner.  Arna Kulturråd skal 

arbeide for å styrke samarbeidet mellom medlemmene, være et felles talerør, og arbeide for bedre 

rammevilkår for kulturarbeid i Arna.   Medlemskap er gratis.   Bjørn Myhren og Sveinung Mjelde var 



  

blant initiativtakerne i 2019, og begge sitter i interimstyret der Bjørn er leder.   Arna Kulturråd 

disponerer gratis møtelokale i Espeland Fangeleir.   Det er opprettet kulturråd i flere bydeler, og 

Bergen Kommune støtter rådene med midler.   Arna Kulturråd har laget en handlingsplan for 2020 

der kulturhus i Arna står høyt oppe på listen.  Blant andre punkter i handlingsplanen er arbeid for 

møteplasser, kulturtorg, samarbeid mellom aktører, og støtte i arbeid med å skrive søknader.   Ellers 

har kulturrådet planer for de 2 jubileene i 2020.   Det er planer om et arrangement i Espeland 

Fangeleir i august i forbindelse med byjubileet, og det arbeides med å få en foredragsholder fra 

Rotary Peace Center i Uppsala til markering av fredsjubileet. 

Arild Sundland Dale var nestemann ut, og hadde organisasjonen Rotary og organisasjonsutvikling 

som tema.  I guvernøråret besøkte han alle klubbene i distriktet.  Han startet med å uttrykke stolthet 

over Arna Rotary Klubb, men det betyr ikke at ting ikke kan bli bedre og utvikles videre.  Mange 

klubber inkludert ARK er flinke til å gjennomføre prosjekter, men tenker vi nok over hvorfor vi gjør 

det?  Hva er det som motiverer og driver oss?   Har vi stor nok bevissthet på at alt vi gjør skal stemme 

med Rotarys overordnede formål «å gagne andre»?   Tar vi 4-sprørsmålsprøven på alt vi foretar oss?  

Arild var kjapt innom historien og starten til Rotary, og gikk videre gjennom oppbygningen av 

organisasjonen  Rotary.  Rotary teller i dag ca 1,2 mill medlemmer i ca 35 000 klubber verden over.  I 

Norge er det ca 13.700  medlemmer, 338 klubber og 6 distrikter.   Når det gjelder vår klubb, 

presiserte han at ARK er en godt fungerende klubb med mange gode og godt gjennomførte 

prosjekter.   Likevel ser han områder som han mener kan forbedres.  Rotary er basert på årlig 

rotasjon.  Medlemmer og valgte til verv er ment å rotere mellom komiteer og funksjoner hvert år.  

Det skjer i for liten grad i ARK.   Noen blir sittende i samme komite i flere år.  Han var også innom 

møterett og møteplikt, og oppfordret faddere til å følge opp medlemmer med stort fravær.  Arild 

mente også at klubben kan bli mer aktiv i internasjonalt arbeid, og hva med å legge årlige tilskudd til 

Polio + og shelterbokser inn i budsjettene?   Han oppfordret videre klubben til å ha mer Rotarystoff 

på medlemsmøtene, og eksemplifiserte det med at deltakere på Rotaryarrangement kan referere til 

medlemsmøter.   Han pekte også på nytten og behovet for langtidsplaner i klubber.   

Annen info 
Undertegnede informerte om status i kulturkonsertarbeidet.  Avtale er ikke klar, men vi kan med stor 
sikkerhet si at det blir kirkekonserter med Ingebjørg Bratland søndag 19 april.  Det er en dyr artist, så 
vi trenger så godt som to fulle hus for å ha inndekning på kostnadene.  Medlemmer oppfordres til å 
være aktive i salg av billetter.   Det blir også talentpris i år, og Norengros har sagt ja til å være 
langsiktig sponsor. 
 

Referent: Odd Fosse 


